
Město Pilníkov
Zastupitelstvo města

 

Obecně závazná vyhláška
o nočním klidu

Zastupitelstvo města Pilníkov se na svém zasedání 5/2024 dne 12. 12. 2024 usnesením č.11 
usneslo  vydat  na  základě  ustanovení  §  10  písm.  d)  a  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 5 odst. 6 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):

Čl. 1
Předmět 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší, než stanoví zákon, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1. 

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna (oslavy 
příchodu nového roku);

2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší od 2. do 6. hodin, a to v době konání 
těchto veřejnosti přístupných tradičních akcí a slavností:

a) Pálení čarodějnic (1 noc z 30. dubna na 1. května),

b) Masopust (1 noc ze soboty na neděli v měsíci únoru),

c) Myslivecký ples (1 noc z pátku na sobotu v měsíci lednu),

d) Rocková zábava (1 noc z 25. ledna na 26. ledna),

e) Sportovní maškarní ples (1 noc z pátku na sobotu v měsíci únoru), 

1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Piln%C3%ADkov_CoA_CZ.svg


f) Městský reprezentační ples (1 noc z pátku na sobotu v měsíci březnu), 

g) Velikonoční zábava (1 noc ze soboty na neděli v měsíci dubnu),

h) Letní ples u Skutilů (1 noc z pátka na sobotu v měsíci červnu),

i) Městské slavnosti (1 noc ze soboty na neděli v měsíci srpen),

j) Mezinárodní fotbalový turnaj (2 noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v měsíci 
červnu), 

k) Pilníkovská pouť (1 noc ze soboty na neděli v měsíci květnu),

l) Letní kino (1 noc ze soboty na neděli v měsíci červen)

m) Rockový koncert (1 noc z 12. na 13. července),

m) Regge fest – hudební koncert (1 noc z 19. na 20. července),

o) Rockový koncert (2 nocí z 9. na 10. a z 16. na 17. srpna). 

p) Pilníkofest (1 noc ze soboty na neděli v měsíci srpen), 

q) Vánoční koncert (1 noc ze soboty na neděli v měsíci prosinci), 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v článku 3 odst. 2 písm. b) až j) 
této vyhlášky bude zveřejněna Městským úřadem Pilníkov na úřední desce minimálně 5 
dnů před datem konání a dále také způsobem v městě obvyklým.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Ruší se obecně závazná vyhláška č.5/2019, o nočním klidu, ze dne 17.12. 2019.

Čl. 5
Účinnost

          Tato vyhláška nabývá účinnosti od 01.01.2025 

................................... ..........................................   
       Petr Jirásko                                                                          Josef Červený

místostarosta starosta


